AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASA BRANCA
Avenida Deputado Antônio Sylvio Cunha Bueno, nº 21 - Bairro Eldorado - Casa Branca/SP

CEP -13.700-312 telefone: (19) 3671-9580

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASA BRANCA, através do seu

Superintendente Sr. Luis Ricardo Ferreira Filippine, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos
candidatos do Concurso Público Nº 001/2025 e resolve o que segue:

1 - EXCLUIR o conteúdo do item 2.3.1. do Edital nº 001/2025:

2.3.1. O candidato que desejar se inscrever em mais de um cargo fica ciente de que as Provas Objetivas poderão ser
aplicadas no mesmo dia e horário ou em horários diferentes dependendo do número de inscritos e a disponibilidade
de locais para a realização das provas. Portanto, se o interessado decidir realizar mais de uma inscrição e os horários
das Provas Objetivas coincidirem, o candidato deverá optar pela realização de apenas uma delas, ficando ausentes
nas demais, não havendo o direito de cancelamento das inscrições ou devolução dos valores referentes às inscrições
realizadas.

2 - INCLUIR o seguinte teor para o item 2.3.1.:

2.3.1. Os interessados poderão inscrever-se em dois cargos, desde que os cargos sejam de grupos diferentes, que terão
as Provas Objetivas aplicadas em horários diferentes, como mostra a divisão dos grupos na Tabela II abaixo. Se o
interessado decidir realizar mais de uma inscrição do mesmo grupo, deverá optar pela realização de apenas uma delas,
ficando ausente nas demais, não havendo o direito de cancelamento das inscrições ou devolução dos valores referentes
às inscrições realizadas.

TABELA II

GRUPO 01  GRUPO 02
Auxiliar Administrativo  Fiscal de Regulação
Analista Regulador  Ouvidor
Assessor Jurídico

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 001/2025.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é publicado o presente edital no Diário
Oficial do Município de Casa Branca e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.arespcab.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Casa Branca, 17 de novembro de 2025.

LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB